

# Sveriges Guideförbund

**Kvalitet, styrka, yrkesgemenskap, professionalism**

*Nedsläckning av turismen som resultat av Coronapandemin har allvarligt försämrat de auktoriserade turistguidernas ekonomiska situation. Utebliven inkomst och till en början avsaknad av ekonomiskt stöd har drabbat nära på 100 % av turistguider i Sverige. Våren och sommaren har gått, och fortfarande blöder hela besöksnäringen. Trots denna svåra situation finns det hopp om framtiden. Amanda berättelse styrker detta.*

## En turistguides Corona-varldag

Det har minst sagt varit en annorlunda och utmanande vår och sommar för oss auktoriserade turistguider och för hela besöksnäringen – ja, för oss alla. För många turistguider, inklusive mig själv, har samtliga uppdrag, både kortare guidningar och längre reseledaruppdrag, blivit inställda eller uppskjutna. Vårt arbete är inte bara en inkomst – utan någonting vi brinner för. Nästan som en livsstil! Jag har varit långt ifrån ensam om att stundvis ha aningens svårt att hålla glöden igång.



Jag måste ändå säga att jag personligen har lyckats att hålla mig någorlunda över ytan – både ekonomiskt, mentalt och känslomässigt. Jag har varje dag försökt jobba med mina guide-manus samt lära mig mer om olika ämnen och guideområden. Många samtal och mejl har det blivit till kunder, samarbetspartners och kollegor – relationer har förstärkts vilket långsiktigt förhoppningsvis ger resultat. Jag har jobbat med min hemsida och mina sociala kanaler, skapat nya kontakter och försökt att öppna nya dörrar. Jag har deltagit i online-utbildningar, främst inom området personlig utveckling. Jag har helt enkelt försökt att stärka mitt guidande, företagande och mig själv.

Just nu känner jag mig någorlunda lugn inför hösten. Vissa guideuppdrag i form av upplevelsecykelturer och guideade vandringar har kommit in, och kassan fylls på med tillfälligt receptionsarbete på ett lokalt hotell. Jag jobbar även som facköver-sättare och har lyckats att trots allt få in några mindre uppdrag.

Från regeringens håll har vi för ett par veckor sedan fått besked om att även vi turistguider, många av oss egna företagare med enskild firma, kommer att få ekonomiskt stöd. Det ser vi som mycket positivt.

Utöver detta anser vi inom SveGuide att statusen på guideyrket behöver höjas och att begreppet Auktoriserad turistguide blir erkänt i Sverige. Detta kommer jag att fortsätta att jobba för.

**Vi turistguider sätter inte bara guldkant på en gästs reseupplevelse – med vårt gedigna arbete stärker vi besöksnäringen lokalt, regionalt och nationellt.**

Jag har tillit i att även vi turistguider till slut kommer att få stöttning. Fokus måste vara på det positiva, bara så tar vi oss igenom den här krisen – tillsammans!

Vi fortsätter att göra våra röster hörda, och arbeta för att gästerna får härliga upplevelser när de väl börjar resa igen.

**Vi längtar efter att få möta gäster på nytt!**

Amanda Hessle  
Auktoriserad guide,  
Styrelsemedlem i Sveriges Guideförbund

**Anlita alltid auktoriserad turistguide  
för garanterad hög kvalitet!**

**Hemsida:** [www.guidesofsweden.com](http://www.guidesofsweden.com)  
**Kontakta oss:** [info@guidesofsweden.com](mailto:info@guidesofsweden.com)

